Kemudian sesuai dengan dinamika pemikiran dalam persyarikatan

Muhammadiyah dalam rangka pengembangan dakwah, pengelolaan RSU-

AM ini diserahkan oleh PW Muhammadiyah Sumatera Barat kepada

pimpinan wilayah „Aisyiyah Sumatera Barat sebagai penyelenggara

berdasarkan surat No. 126/II.O./B/2002 pada tanggal 01 Rabiul Akhir

1423 H, bertetapan dengan tanggal 12 Juni 2002 perihal pengelolaan yang

baru tersebut, maka nomenklatur nama Rumah Sakit Umum ini juga telah

disetujui oleh PW Muhammadiyah Sumatera Barat dengan surat

No.629/II.O/H/2006 tanggal 09 Rajab 1427 H bertetapan dengan tanggal

03 Agustus 2006 perihal persetujuan perubahan nama menjadi “Rumah

Sakit Umum „Aisyiyah”.

Hal ini didasarkan atas pemberian kewenangan terhadap organisasi

otonom khusus dalam hal ini „Aisyiyah untuk menyelenggarakan amal